
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 
BOULEVARD OROÑO 1261 - 2000 ROSARIO - REPÚBLICA ARGENTINA 

 

 

  

 

        

  Expediente Nº 20777/13-FCE. y E. 
       

  Rosario, 15 de octubre de 2013 

   

 

 VISTO: El proyecto presentado por Secretaría Académica proponiendo las fechas de los 

exámenes parciales y/o finales integradores, recuperatorios y coloquios de las asignaturas que integran el 

Ciclo Introductorio a las Carreras de Ciencias Económicas y de materias de las carreras de Contador 

Público y de Licenciatura en Administración correspondientes al segundo cuatrimestre del presente año 

académico 

 Teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 23º, inciso n) del Estatuto de la Universidad, y 

 CONSIDERANDO: Lo tratado en el seno de este Cuerpo. 
 

 POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º - Establecer las fechas de los exámenes parciales y/o finales integradores,  

recuperatorios y coloquios del segundo cuatrimestre del presente año académico de las asignaturas que 

integran el:  

 

CICLO INTRODUCTORIO A LAS CARRERAS DE CIENCIAS ECONÓMICAS 
 

PRIMER AÑO PARCIALES  RECUPERATORIOS 

   y/o FINALES        COLOQUIOS 

  INTEGRADORES 

* INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS SOCIALES 28-11-13 2º llamado diciembre       

* INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA 22-11-13 2º llamado diciembre       

* MATEMÁTICA I  28-10-13  11-11-13 

* INTRODUCCIÓN A LA TEORÍA CONTABLE 18-11-13 2º llamado diciembre       

* INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN A confirmar 2º llamado diciembre       

* MATEMÁTICA II          02-11-13       21-11-13  

 

ARTICULO 2º - Establecer las fechas de los exámenes parciales y/o finales integradores,  

recuperatorios y coloquios del primer cuatrimestre del presente año académico de las asignaturas 

correspondientes a la: 

CARRERA DE CONTADOR PÚBLICO 
 

SEGUNDO AÑO  PARCIALES     RECUPERATORIOS 

  y/o FINALES        COLOQUIOS  

                                                                                     INTEGRADORES 

* SISTEMAS Y PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS 18-11-13  2º llamado diciembre     

* CONTABILIDAD I 30-11-13          -------------- 

* MÉTODOS ESTADÍSTICOS 21-11-13       2º llamado diciembre       

* MATEMÁTICA FINANCIERA 23-10-13  06-11-13 
 

TERCER AÑO  

* CONTABILIDAD II 27-11-13  -------------- 

* SISTEMAS DE INFORMACIÓN  Y PROC. DE DATOS    19-11-13  --------------       

* COSTOS 21-11-13 2º llamado diciembre       

* CONTABILIDAD III 29-11-13 -------------- 

* DERECHO LABORAL Y DE LA SEG.SOCIAL              02 al 04 de noviembre/13 -------------- 
 

CUARTO AÑO 

* ADMINISTRACIÓN FINANCIERA PARA CONTADORES 22-11-13  -------------- 

* INFORMACIÓN PARA LA GESTIÓN 28-11-13  -------------- 

* CONTABILIDAD IV 22-11-13  -------------- 

* IMPUESTOS I 11-11-13  05-12-13 

* PRÁCTICA PROF. DE APLIC. JURÍDICA 18-11-12  -------------- 
 

 

RESOLUCIÓN Nº 22190-C.D. 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 
BOULEVARD OROÑO 1261 - 2000 ROSARIO - REPÚBLICA ARGENTINA 

 

 

 

   

 

 

  Expediente Nº Nº 20777/13-FCE. y E. 
 
 

 

QUINTO AÑO  PARCIALES     RECUPERATORIOS 

  y/o FINALES        COLOQUIOS  

                                                                                        INTEGRADORES 

* CONCURSOS 21-11-13  06-12-13 

* IMPUESTOS II 08-11-13  29-11-13 

* AUDITORÍA 15-11-13  04-12-13      

* PRÁCTICA PROF. DE APLIC.  EMP. AGROPECUARIAS  12-11-13  -------------- 

* PRÁCTICA PROF. DE APLIC.  EN COMERCIO EXT.  18-11-13  27-11-2013 
 

ARTICULO 3º - Establecer las fechas de los exámenes parciales y/o finales integradores,  

recuperatorios y coloquios del primer cuatrimestre del presente año académico de las asignaturas 

correspondientes a la: 

CARRERA DE LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN 
 

 

SEGUNDO AÑO  PARCIALES     RECUPERATORIOS 

  y/o FINALES        COLOQUIOS  

                                                                                     INTEGRADORES 

* ESTADÍSTICA PARA ADMINISTRADORES 21-11-13  --------------       

* MATEMÁTICA FINANCIERA 23-10-13  06-11-13       

* ADMINISTRACIÓN GENERAL 15-11-13  2º llamado diciembre       

* TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN I 13-11-13 2º llamado diciembre       

* CONTABILIDAD PARA ADMINISTRADORES 18-11-13   -------------- 
 

TERCER AÑO 

* SOCIOLOGÍA DE LAS ORGANIZACIONES 11-11-13 2º llamado diciembre       

* SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 22-11-13 2º llamado diciembre 

* ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN DE ESTADOS CONTAB. 28-11-13  -------------- 

* ADMINISTRACIÓN DE LAS OPERACIONES 18-11-13 2º llamado diciembre       

* INFORMACIÓN PARA LA COMPETITIVIDAD 20-11-13 2º llamado diciembre 

* DERECHO LABORAL Y DE LA SEG.SOCIAL            02 al 04 de noviembre/13  -------------- 
 

CUARTO AÑO 

* TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN II 21-11-13 2º llamado diciembre   

* ADMINISTRACIÓN DE LA COMERCIALIZACIÓN  I 29-11-13 2º llamado diciembre  

* PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTACIÓN 14-11-13 2º llamado diciembre  
 

QUINTO AÑO 

* DIRECCIÓN GENERAL 20-11-13  -------------- 

* ADMINISTRACIÓN DE LA COMERCIALIZACIÓN  II 15-11-13  -------------- 

* ADMINISTRACIÓN DE ORGANISMOS DEL ESTADO          11-11-13  29-11-13 

* EMPRESA Y SOCIEDAD 13-11-13  -------------- 

* LOGÍSTICA Y OPERACIONES                   18-11-13  -------------- 

* ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL 12-11-13  -------------- 

* COMPORT. DEL CONSUMIDOR E INV. DE MERCADOS 27-11-13  -------------- 

* GESTIÓN DE CONFLICTOS Y NEGOCIACIÓN 22-11-13  -------------- 

ARTICULO 4º- Facultar al señor Decano a resolver cualquier situación no prevista que se presente con 

posterioridad a la fecha de la presente Resolución. 

ARTICULO 5º - Comuníquese, cópiese y archívese. 
 

RESOLUCIÓN Nº 22190-C.D.             
 

 

----------- 
Es copia  

  

RUBÉN O. GONZÁLEZ 

Secretario - Consejo Directivo  

CONT. JAVIER EDUARDO GANEM 

            Decano 

                 Pte. Consejo Directivo 
 

              MARTA GRACIELA YACONO 

             Directora General de Administración  

 


